nino hominum liceat, praefalam Ecclesiam

temere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablatas retinere, minuere, aut

aliquihus vexationibus fatigare; sed omnia

integra conservenlur, eorum, prò quorum

gubernatione et substenlatione concessa

sunl, usibus omnimodis profutura; salva

dioecesani episcopi canonica iustitia. Si

u.msui..
q ua igiiur jn futui'um ecclesiastica saecu-

larisve persona, liane nostrae constilutionis

paginam sciens, contra eam temere venire

teniaverit , secundo terliove commonita,

si non satisfactione congrua emendaverit,

potestalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat, et a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Domini

Redemploris nostri Iesu Chiisti aliena

fiat, atque in extremo examine dislrictae

ultioni subiaceat; cunctis autem eidem

loco iusla servanlibus sit pax Domini

nostri lesu Chrisli
, quatenus et hic fru-

clum bonae aclionis percipiant, et apud

dislriclum Iudicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Eugeni! pp. ECl0 Eugenius catholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

ci s. r. Etcì. Gregorius presb. cardinalis tit. S. Ca

.ub.mpl.ODCs. "SU SllbsC

Ego Iulius presb. card, tituli Sancti

Marcelli ss.

Octavianus presb. cardinalis tit. S. Cae-

ciliae subsc.

BOM.iJini An. C. 1182

Datum Romae apud Sancluni Pelrum

per manum Bosonis sanctae Romanae

Ecclesiae scriptoris, id. febr., indici, xv,

incarn. domin. anno mclii, pontificatus

vero domni Eugenii HI Papae anno vii.

Dal. die 13 februarii anno Domini 1152,

pontif. anno vii.

XLVI.

Confirmalio primatus Toletanae Ecclesiae

super caeteras Ecclesias Hispaniarum (1).

SUMMAR1UM
Potestas ligandi atque solvendi beato Petro

et successoribus principaliter tradita. —
Praedecessorum more archiepiscopo Tole-

tano super omnia Hispaniarum regna pri-

matum , nec non pallii usum confirmat

Pontifex. — Eidem bona, iura et iurisdi-

ctiones confirmat. — De metropolibus a

Saracenis occupalis. — Clausulae.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, venerabili

(ratri loanni Tolelano archiepiscopo, eiusque suc-

cessoribus canonice subsliluendis, in perpeluum.

Poteslatem ligandi atque solvendi in Potestas ii gan-

raelo et in terra beato Petro, eiusque cli a| iue sol~

.. t\ vendi beato Pc-

successonbus, auctore Domino, pnncipa- no, et succes-

liter traditati), illis Ecclesia verbis asno-
so^us

fT"
scit, quibus Petrum est idem Dominus
allocutus: Quaecumque ligaveris super

terram, erunt ligata et in caelis; et quae-
cumque solveris super terram, erunt so-